
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTA DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/20-01/09  

URBROJ: 2167/01-09/01-20-2  

Poreč - Parenzo, 17. travnja 2020.   

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča 

- Parenzo", broj 02/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav, KLASA: 

363-03/20-01/12, URBROJ: 2167/01-05/14-20-1 od 09.04.2020. godine, Gradonačelnik 

Grada Poreča - Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o oslobađanju plaćanja komunalne naknade kao mjere 

ublažavanja negativnih posljedica uzrokovanih koronavirusom COVID-19 na 

gospodarstvo Grada Poreča-Parenzo, te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-

Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz dostavljeni prijedlog iz točke 1. 

ovog Zaključka dati će Marino Poropat, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav 

Grada Poreča-Parenzo. 

 

 

Privitak:  

- prijedlog Odluke  

 

 

 

  GRADONAČELNIK 

Loris Peršurić 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje, 

2. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje. 

 

 



 

 

 

Na temelju članka 95. Zakona o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'' broj 

68/18, 110/18 i 32/20), Pravilnika o provedbi Općeg poreznog zakona (''Narodne novine'' broj 

45/19, 35/20 i 43/20) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo" broj 02/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici 

održanoj dana _____2020. godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o oslobađanju plaćanja komunalne naknade  

kao mjere ublažavanja negativnih posljedica uzrokovanih koronavirusom COVID-19 na 

gospodarstvo Grada Poreča-Parenzo 

 

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom utvrđuju mjere i uređuje oslobađanje od plaćanja komunalne 

naknade za gospodarske subjekte, od 01. travnja do okončanja trajanja mjera, odnosno 

najkasnije do 30.06.2020. godine, u cijelosti, kao jedna od mjera solidarnosti uslijed 

nastupanja posebnih okolnosti koje podrazumijevaju događaj ili određeno stanje koje se nije 

moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožava život i zdravlje građana, 

imovinu veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava gospodarsku aktivnost ili uzrokuje 

znatnu gospodarsku štetu nastalu povodom proglašenja epidemije bolesti COVID 19 

prouzrokovane virusom SARS – CoV 2. 

 

Članak 2. 

 

Slijedom okolnosti navedenih u članku 1.ove Odluke, gospodarski subjekti, koji su 

obuhvaćeni odlukama Županijskog stožera civilne zaštite i Odlukom o mjerama 

ograničavanja društvenih okupljanja, rada u trgovini, uslužnih djelatnosti i održavanja 

sportskih i kulturnih događanja Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske od 19.03.2020. 

godine, a kojima je narušena gospodarska aktivnost ili je uzrok znatne gospodarske štete, 

oslobađaju se od plaćanja komunalne naknade ukoliko kumulativno ispune slijedeće uvjete: 

- da su obuhvaćeni mjerama zabrane  i ograničenja rada zbog posebnih okolnosti 

uzrokovanih epidemijom COVID 19,  

- da mogu službenim podacima/dokumentima dokazati pad prometa i poslovanja od 

najmanje 20% u mjesecu koji prethodi mjesecu za koji se traži oslobođenje plaćanja, u 

odnosu na isti mjesec u 2019. godini, 

- da su u prethodnoj godini imali ukupne prihode do 7,5 milijuna kuna, 

- da u trenutku podnošenja zahtjeva nemaju dospjelih neplaćenih dugovanja prema Gradu 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč-Parenzo,   



Poreču-Parenzo niti prema trgovačkim društvima u vlasništvu Grada Poreča-Parenzo 

(Usluga Poreč d.o.o., Odvodnja Poreč d.o.o., Stan d.o.o.) za obveze čije je dospijeće bilo 

do 29.02.2020. godine, što dokazuju vjerodostojnom dokumentacijim. 

Gospodarski subjekti koji kumulativno ispunjavaju uvjete iz stavka 1. ovog članka 

mogu ostvariti pravo na oslobađanje od plaćanja komunalne naknade u cijelosti,  

podnošenjem pisanog i obrazloženog zahtjeva. 

Zahtjev se podnosi Upravnom odjelu za komunalni sustav Grada Poreča-Parenzo 

poštom ili osobnom dostavom u Pisarnicu Grada Poreča-Parenzo, Obala m. Tita 4., 52440 

Poreč-Parenzo ili elektroničkom poštom.  

 

Članak 3. 

 

U Zahtjevu se navode podaci i činjenice, temeljem kojih će nadležno upravno tijelo 

moći ocijeniti osnovanost i opravdanost istoga. 

Na temelju osnovanog i opravdanog Zahtjeva Upravni odjel za komunalni sustav 

Grada donijeti će Rješenje o oslobađanju plaćanja komunalne naknade za razdoblje za koje se 

traži oslobađanje plaćanja komunalne naknade. 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana o dana objave u Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo. 

 

            PREDSJEDNIK 

                GRADSKOG VIJEĆA 

            Adriano Jakus 

 

 

 

       

DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje, 

2. Upravni odjel za financije, ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Obrazloženje: 

Pravni osnov: 

- Zakon o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18 i 32/20), 

- Pravilnika o provedbi Općeg poreznog zakona (''Narodne novine'' broj 45/19, 35/20 i 

43/20), 

- Statut Grada Poreča-Parenzo (Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo, broj 02/13 i 10/18). 

 

Ocjena stanja: 

 

Zakonom o dopuni Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 32/20) 

propisano je da u slučaju nastupanja posebnih okolnosti koje podrazumijevaju događaj ili 

određeno stanje koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje 

ugrožava život i zdravlje građana, imovinu veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava 

gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu gospodarsku štetu, predstavničko tijelo jedinice 

lokalne samouprave može odlukom osloboditi obveznike plaćanja komunalne naknade za 

poslovni prostor i građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti djelomično 

ili u potpunosti dok traju te okolnosti.  

Radi izvanrednih okolnosti uzrokovanih pandemijom korona virusa COVID-19, koja 

nedvojbeno utječe na gospodarske aktivnosti u Republici Hrvatskoj, pa tako i na subjekte koji 

su obveznici plaćanja komunalne naknade na području Grada Poreča-Parenzo, Predstavničko 

tijelo Grada Poreča - Parenzo donijelo je na sjednici održanoj 31. ožujka 2020. godine Odluku 

o dopuni Odluke komunalne naknade, objavljenu u "Službenom glasniku Grada Poreča – 

Parenzo", broj 05/20. 

U članku 1. Odluke o dopuni Odluke komunalne naknade, utvrđeno je da će „U 

slučaju nastupanja posebnih okolnosti koje podrazumijevaju događaj ili određeno stanje koje 

se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožava život i zdravlje 

građana, imovinu veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava gospodarsku aktivnost ili 

uzrokuje znatnu gospodarsku štetu, Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo utvrdit mjere, 

vrijeme na koje se odnose i način njihove provedbe". 

 Na kordinaciji župana Istarske županije i devet istarskih gradonačelnika održanoj dana 

03.04.2020. godine,  usuglašene su  nove mjere solidarnosti, kao olakšice 

gospodarstvenicima. 

Jedna od mjera odnosi se i na oslobađanje od plaćanja komunalne naknade u cijelosti i 

to gospodarstvenicima koji ispunjavaju uvjete navedene u članku 2. ove Odluke, sukladno 

Pravilniku o provedbi Općeg poreznog zakona (''Narodne novine'' broj 45/19, 35/20 i 43/20). 

 

Osnovna pitanja koja se uređuju Odlukom:   

 

Ovom se Odlukom gospodarski subjekti, kojima je zbog mjera prevencije širenja 

epidemije koronavirusa odlukama Stožera civilne zaštite onemogućena poslovna djelatnost, a 

koji su ostvarivali prihode u ožujku 2019. godine te im je prihod umanjen za 20% i više, te 

koji ostvaruju prihode do 7.500.000,00 kuna na godišnjoj razini  (osnova 2019. godina), 

oslobađaju plaćanja po osnovi komunalne naknade u cijelosti. 

 

Cilj donošenja Odluke: 

 



Radi izvanrednih okolnosti uzrokovanih pandemijom korona virusa COVID-19, koja 

nedvojbeno utječe na gospodarske aktivnosti u Republici Hrvatskoj, pa tako i na subjekte koji 

su obveznici plaćanja komunalne naknade na području Grada Poreča-Parenzo, odlučeno je 

kao u izreci ove Odluke. 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke:  

 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu Grada 

Poreča-Parenzo za 2020. godinu. 
 


